PAGE
2

Администрация городского округа город Бор              Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 19.12.2014                                                                                              № 9308

Об утверждении нормативов по определению численности

административно-управленческого персонала в

общеобразовательных организациях, реализующих программы

общего образования, подведомственных Управлению народного
образования администрации городского округа город Бор
В целях исполнения Указов Президента РФ в части повышения заработной платы педагогических работников общеобразовательных организаций, эффективного использования средств субвенций на исполнение полномочий в сфере общего образования, на основании письма заместителя Губернатора, заместителя Председателя Правительства Нижегородской области от 16.11.2014 № 204-13541/14-0-1 «Об итогах анализа численности руководящих работников» администрация городского округа город Бор постановляет:
1.Утвердить с 01.09.2015 нормативы по определению численности административно-управленческого персонала в общеобразовательных организациях, реализующих программы общего образования, подведомственных Управлению народного образования администрации городского округа город Бор, из расчета количества классов в общеобразовательных организациях:
от 1 до 6 классов - 1 штатная единица;
от 7 до 10 классов - до 2 штатных единиц;

от 11 до 13 классов - до 2,5 штатных единиц;
от 14 до 16 классов - до 3 штатных единиц;
от 17 до 22 классов - до 3,5 штатных единиц;
от 23 до 29 классов - до 4 штатных единиц;
от 30 и более классов - не выше 4,5 штатных единиц.
2.Управлению народного образования администрации городского округа город Бор (Л.А.Алексеева):
-
обеспечить доведение настоящего постановления до руководителей и
работников общеобразовательных организаций, подведомственных Управлению народного образования администрации городского округа город Бор;
-
привести штатную численность административно-управленческого персонала
общеобразовательных организаций в соответствии с нормативами по
определению численности административно-управленческого персонала в
общеобразовательных организациях, реализующих программы общего
образования, подведомственных Управлению народного образования
администрации городского округа Бор к 1 сентября 2015 года.
3.Контроль за исполнение настоящего постановления возложить на начальника Управления народного образования администрации городского округа Бор Алексееву Л.А.
4.Общему отделу администрации городского округа город Бор (Ю.Г.Зырянов) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте www.borcity.ru.
Глава администрации
                                       A.B.Киселев

Н.А.Бандорина
2-22-81